4 Non quae audivi, sed quae vidi refero
;
mihi enim feliciter contigit,

insulam ipsarn sanctissimi Patritii habitatione e.t miraculis consecra-

tam, praeclarumque austeritatis primorum ecclesiae saeculorum prae-
bentem exemplar, invisere anno 1748'.

"As regards the relations of the Holy See with this place of devo-

tion, welearn from the Bollandists, that, in 1497, the cave was des-

troyed by order from Rome, in consequence of its being represented
to the Pope as an occasion of shameful avarice, by a monk from Hol-

land, who had visited it, attracted by its wide- spread fame, and yet
saw there none of the wonderful visions which he had heard so often

described.f The Ulster Annals also commemorate this destruction,
but state that it was occasioned by its not being the true cave hal-

lowed by St. Patrick.J The proper lessons for the feast of the Pur-

fitque coucio bis terve de die ad populura qui uberrimis lachrymis, gemitibus
aliisque poenitentiae signis cum claraore editis concionantem frequentur interrum-

pit ; tantaque misericors Dominus asperara hanc et plane austeram peregrinationera
interior-is gratiae suavitate accumulat ut qui antea videbantur obdurati, vitiorum
sordibus immersi acerrimos compunctionis stimulos sentiant, nee contenti semel
aut iterum accedere ad insulam, reperi in dioecesi qui quatuordecim vicibus pere-
grinationem perfecerunt. Non leve huic devotorura fervori addidit incrementum
a SSm D. N. Clemente visitantibus concessa indulgentia plenaria quae brevi ex-

pirabit et renovatione opus habet. Non absimile prodigio censetur apud omnys
quod peregrinatio haec primo loco et nominatim lege parlamentaria sub gravissi-
mus poenis prohibita, nullara vel certe raram patiatur remoram a circumhabi-
tantibus et alias supra modum malignis Calvinistis Scotis. Et cum ipse
accederem sub nomine mercatoris Dublinensis (nam sub hujusmodi negotia-
toris aut artificis involucris latere necesse habent communiter Praelati et

non registrati sacerdotes), ministellus illius districtus satis humaniter me
excepit. Dum alibi per totum regnum ingruente persecutione cessant func-

tiones ecclesiasticae in hac insula quasi in alio orbe posita, liberum fit

et publicum exercitium quod divinae providentiae hunc locum speciali favore

protegenti gratum referunt et meritis S. Patricii. Cum ibi essem haereticus

Anglus fama loci et curiositate movente eo accessit qui exemplo poenitentium com-

punctus haeresim abjuravit. Praeter caeteros ecclesiasticos eo accedentes strenuis-